КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАНЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН
ПРИКАЗ

от 31.03.2021  № 13-од
О внесении изменений в приказ от 23.11.2020 № 53-од
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», приказом комитета финансов Ленинградской области от 26.12.2019 № 18-02/02-37 «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации областного бюджета Ленинградской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области», статьей 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов Сланцевского муниципального района от 23.04.2008 № 281-рсд (с изменениями от 16.12.2009 № 36-рсд, от 21.05.2014 № 579-рсд, от 24.02.2016 № 179-рсд, от 28.06.2017 № 345-рсд, от 25.10.2017 № 371-рсд, от 28.08.2019 № 604-рсд, от 26.08.2020 № 115-рсд)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ комитета финансов администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 23.11.2020 № 53-од «Об утверждении порядка формирования и применения перечня кодов целевых статей бюджетной классификации расходов, порядка формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации и порядка формирования и применения перечня кодов субсидий на выполнение муниципального задания и на иные цели, предоставляемых муниципальным учреждениям Сланцевского муниципального района»:
1.1.  Пункт 1.2 «Перечень целевых статей расходов» приложения 1 «Порядок формирования и применения перечня кодов целевых статей бюджетной классификации расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местных бюджетов Сланцевского муниципального района, на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» дополнить следующими строками:

	02101S5191
	Комплектование книжных фондов

	0410181140
	Укрепление материально-технической базы организаций дошкольного образования

	04101S4590
	Реновация дошкольных образовательных организаций

	0420181160
	Укрепление материально-технической базы организаций общего образования

	04201R3040
	Предоставление бесплатного здорового горячего питания для обучающихся

	04201S4890
	Проведение капитального ремонта спортивных площадок (стадионов) общеобразовательных организаций

	042E151690
	Субсидия на создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

	042E452100
	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях

	0430183880
	Организация и развитие военно-патриотического движения "ЮНАРМИЯ" в Сланцевском муниципальном районе

	0440181200
	Укрепление материально-технической базы организаций дополнительного образования

	04501R0820
	Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам специализированного найма (обл.бюдж.)

	0460181250
	Укрепление материально-технической базы оздоровительных лагарей

	0630183890
	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение переселения граждан из аварийного жилищного фонда

	0630184030
	Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение разработки проектно-сметной документации на капитальный ремонт объектов культуры

	0810184300
	Мероприятия, сопутствующие проведению реновации организаций общего образования

	08101S4300
	Реновация организаций общего образования

	0910184150
	Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования

	13101S4200
	Ремонт дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	1320184120
	Благоустройство дворовых территорий

	13201S5670
	Устройство наружного освещения парка д. Выскатка

	1380184030
	Обеспечение разработки проектно-сметной документации на капитальный ремонт объектов культуры

	1390180530
	Разработка муниципальной программы энергосбережения

	23201S0140
	Ремонт дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	2330182290
	Оплата коммунальных услуг помещений, находящихся в муниципальной собственности

	2340182490
	Содержание и ремонт мест воинских захоронений

	3210184030
	Обеспечение разработки проектно-сметной документации на капитальный ремонт объектов культуры

	3220101000
	Содержание и обслуживание объектов муниципального имущества

	32201S0160
	Ремонт и комплектация оборудованием систем теплоснабжения, другие расходы, осуществляемые в этих целях

	32201S0200
	Капитальное строительство объектов газификации (в том числе проектно-изыскательские работы)

	326F367483
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

	326F367484
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

	3270101140
	Управление муниципальным имуществом

	4350182770
	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства

	43501S0160
	Ремонт и комплектация оборудованием систем теплоснабжения, другие расходы, осуществляемые в этих целях

	43501S4660
	Ремонт и комплектация оборудованием систем теплоснабжения, другие расходы, осуществляемые в этих целях

	4390184170
	Оформление в муниципальную собственность бесхозяйного имущества (нежилые здания)

	5010182580
	Ремонт и строительство систем теплоснабжения

	50201S4790
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	5110183540
	Развитие и модернизация муниципальных учреждений культуры

	5110184180
	Поддержка отрасли культуры

	51101S0930
	Развитие и модернизация муниципальных учреждений культуры

	51101S5190
	Поддержка отрасли культуры

	5520184160
	Строительство дорог общего пользования местного значения

	5530100410
	Строительство газопроводов

	5530184060
	Услуги по выполнению отдельных функций по определению исполнителя на право заключения контракта

	55301S0201
	Строительство газопроводов

	5540183670
	Благоустройство памятных мест и мест массового отдыха

	5540184060
	Услуги по выполнению отдельных функций по определению исполнителя на право заключения контракта

	5630182190
	Оказание поддержки ДПД

	5710183690
	Демонтаж зданий в рамках основного мероприятия "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области"

	57101S0770
	Демонтаж зданий в рамках основного мероприятия "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области" государственной программы Ленинградской области "Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области"

	6230101190
	Ремонт объектов муниципального имущества

	6250183200
	Устройство спортивной площадки

	6270000000
	Подпрограмма "Землеустройство и землепользование"

	6270100000
	Основное мероприятие подпрограммы

	6270183210
	Оформление земельных участков в муниципальную собственность

	62701S4850
	Проведение кадастровых работ с целью образования земельных участков, постановки на государственный кадастровый учет и оформления прав на земельные участки для размещения кладбищ

	7410182560
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	7420182760
	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	7420184050
	Разработка проектно-сметной документации на демонтаж МКД

	8340251340
	Расходы на обеспечение жильем нуждающихся в улучшении жилищных условий отдельных категорий граждан, установленных ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2008 № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов ВОВ 1941-1945 годов"

	8350000000
	Выполнение функций органов местного самоуправления в области физической культуры и спорта

	8350200000
	Непрограммные расходы

	8350200980
	Расходы по возврату средств в областной бюджет, в случае недостижения целевых показателей результативности использования субсидий и по другим основаниям , в рамках выполнения функций органов местного самоуправления в области физической культуры и спорта

	8470200990
	Расходы по прочим мероприятиям (если не предусмотрено обособленного направления) в рамках выполнения функций органов местного самоуправления в области благоустройства

	8470201310
	Расходы на установление санитарно-защитной зоны кладбищ

	8480200980
	Расходы по возврату средств в областной бюджет, в случае недостижения целевых показателей результативности использования субсидий и по другим основаниям, в рамках выполнения функций органов местного самоуправления в прочих областях национальной экономики и ЖКХ

	8480200990
	Расходы по прочим мероприятиям (если не предусмотрено обособленного направления) в рамках выполнения функций органов местного самоуправления в прочих областях национальной экономики и ЖКХ

	8480201210
	Расходы на разработку и утверждение схемы размещения рекламных конструкций на территории Сланцевского муниципального района

	8480201300
	Расходы на выполнение инженерно-геодезических изысканий на земельных участках

	8560254690
	Расходы на подготовку и проведение Всероссийской переписи населения 2021 года (фед.бюдж.)

1.2.  Пункт 1.2. «Перечень дополнительных функциональных кодов расходов» приложения 2 «Порядок формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации местных бюджетов Сланцевского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» дополнить следующими строками:
	101
	Субвенции на реализацию полномочий в сфере обращения с животными без владельцев на территории Ленинградской области (обл.бюдж)

	201
	Субвенция на приобретение жилья ветеранам  (фед.бюдж.)

	376
	Субвенции на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года

	410
	Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, в сельской местности и малых городах, условий для занятий физ.культ. и спортом (фед. и обл. бюдж.)

	664
	Субсидии на мероприятия по формированию доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Ленинградской области (Культура) (обл.бюдж.)

	749
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований поселений Сланцевского муниципального района на финансовое обеспечение разработки проектно-сметной документации на капитальный ремонт объектов культуры (бюдж. р-на)

	875
	Субсидии на проведение капитального ремонта спортивных площадок (стадионов) общеобразовательных организаций (обл.бюдж.)

	876
	Субсидии на реновацию дошкольных образовательных организаций (обл.бюдж.)

	877
	Субсидии на мероприятия по благоустройству сельских территорий (обл.бюдж.)

1.3.  Пункт 1.3. «Перечень дополнительных кодов доходов» приложения 2 «Порядок формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации местных бюджетов Сланцевского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» дополнить следующими строками:

	101
	Субвенции на реализацию полномочий в сфере обращения с животными без владельцев на территории Ленинградской области (обл.бюдж)

	201
	Субвенция на приобретение жилья ветеранам  (фед.бюдж.)

	376
	Субвенции на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года

	410
	Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, в сельской местности и малых городах, условий для занятий физ.культ. и спортом (фед. и обл. бюдж.)

	664
	Субсидии на мероприятия по формированию доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Ленинградской области (Культура) (обл.бюдж.)

	749
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований поселений Сланцевского муниципального района на финансовое обеспечение разработки проектно-сметной документации на капитальный ремонт объектов культуры (бюдж. р-на)

	875
	Субсидии на проведение капитального ремонта спортивных площадок (стадионов) общеобразовательных организаций (обл.бюдж.)

	876
	Субсидии на реновацию дошкольных образовательных организаций (обл.бюдж.)

	877
	Субсидии на мероприятия по благоустройству сельских территорий (обл.бюдж.)

1.4.  Пункт 2.2. «Перечень дополнительных экономических кодов расходов» приложения 2 «Порядок формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации местных бюджетов Сланцевского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» дополнить следующими строками:

	006
	Расходы за счет остатков средств на счете на начало фин.года

	033
	Подготовительные работы ко 2 этапу капитального ремонта СК "Химик" (Проектирование, разработка, проверка смет, проведение экспертиз)

	073
	Мероприятия по экологии в рамках международного проекта

	100
	Средства, выделенные из резервного фонда администрации

	119
	Мероприятия по предотвращению распространения коронавирусной инфекции

	409
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

	487
	Техническое обследование зданий и инженерных сетей образовательных учреждений

	499
	Реновация образовательной организации

1.5.  Пункт 3.2. «Перечень дополнительных кодов расходов» приложения 2 «Порядок формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации местных бюджетов Сланцевского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» дополнить следующими строками:
	003
	Расходы за счет ОСТАТКОВ  средств платных услуг на счете на начало финансового года

	062
	автомобильные дороги общего пользования местного значения, имеющие приоритетный социально значимый характер

	407
	Разработка проекта и сметной документации

	671
	На оплату приобретаемой площади жилых помещений до СНИП и выше СНИП

1.6.  Пункт 2. «Перечень кодов субсидий на выполнение муниципального задания и на иные цели» приложения 3 «Порядок формирования и применения перечня кодов субсидий на выполнение муниципального задания и на иные цели, предоставляемых муниципальным учреждениям Сланцевского муниципального района, на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» дополнить следующими строками:

	070104101S45900002
	Субсидии по дошкольному образованию на иные цели на реновацию дошкольных образовательных организаций за счет местного бюджета

	070104101S45908762
	Субсидии по дошкольному образованию на иные цели на реновацию дошкольных образовательных организаций (обл. бюджет)

	070204201S48900002
	Cубсидии по общему образованию на иные цели на проведение капитального ремонта спортивных площадок (стадионов) общеобразовательных организаций за счет местного бюджета

	070204201S48908752
	Cубсидии по общему образованию на иные цели на проведение капитального ремонта спортивных площадок (стадионов) общеобразовательных организаций (обл. бюджет)

	0702042E2509700002
	Субсидии по общему образованию на иные цели на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом за счет местного бюджета

	0702042E2509704102
	Субсидии по общему образованию на иные цели на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом (фед. и обл. бюдж.)

	0702042Е1516900002
	Cубсидии по общему образованию на иные цели на создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах за счет средств местного бюджета

	0702042Е1516904052
	Cубсидии по общему образованию на иные цели на создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах (фед. и обл. бюджет)

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

И.о. председателя комитета финансов                                                                             Е.В. Соботюк